
 
   Consiglio Nazionale delle Ricerche 

National Research Council 
Istituto di Bioscienze e BioRisorse 

Institute of Biosciences and BioResources 

Sede/Headquarter:  Via G. Amendola, 165/A - 70126 Bari (BA) ( +  39 080 5583400    7 + 39 080 5587566 
 
 Firenze Via Madonna del Piano, 10 50019 Sesto Fiorentino (FI) ( +  39  055  52251 7 +  39  055  5225729 
Sedi territoriali Napoli Via Pietro Castellino, 111 80131 Napoli (NA) ( +  39  081  6132280 7 +  39  081  6132634 
Research Divisions Palermo Corso Calatafimi, 414  90129 Palermo (PA) ( +  39  091  6574578 7 +  39  091  423424 
  Perugia Via Madonna Alta, 130  06128 Perugia (PG) ( +  39  075  5014811 7 +  39  075  5014869 
  Portici Via Università, 133 80055 Portici (NA)   ( +  39  081  2539026 7 +  39  081  2532145 
 

Partita Iva/Vat number: 02118311006 – Codice fiscale  80054330586 
 

Decisione a contrattare “ semplificata ” per affidamento diretto per servizi e forniture 
 

PROVVEDIMENTO 
 
Affidamento diretto della fornitura di un Servizio di supporto alle attività di ricerca e 
reperimento di germoplasma relativo alle risorse genetiche di leguminose autoctone 
pugliesi per il progetto SAVEGRAINPUGLIA-LEG ai sensi dell’art.51 del D.L. 77/2021 
convertito con L.108/2021 
                    
 

IL DIRETTORE F.F. 
 
- VISTO il d.lgs. 31 Dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche in attuazione dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
- VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti 
pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 
- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.; 
- VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 relativo a “Codice dei contratti pubblici” pubblicato sul 
Supplemento Ordinario n. 10 alla Gazzetta Ufficiale n. 91 del 19/04/2016 e successive disposizioni 
integrative e correttive introdotte dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 e s.m.i. (nel seguito 
per brevità “Codice”); 
- VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio 
Nazionale delle Ricerche rubricato “Decisione a contrattare” – DPCNR del 04/05/2005 prot. 
0025034 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 124 del 30/05/2005 – Supplemento Ordinario n. 101; 
- VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 recante “Regolamento di 
esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti” per le parti non espressamente abrogate dal 
Codice sopra richiamato; 
- VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 265 del 13/11/2012; 
- VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 80 del 05/04/2013 e successive 
modifiche introdotte dal d.lgs. 25 maggio 2016 n. 97; 
- VISTE le linee guida n. 3 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione di attuazione del Codice, recanti 
“Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 
concessioni” approvate con delibera n. 1096 del 26/10/2016 e relativo aggiornamento al d.lgs. 56 
del 19/04/2017 approvato con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11/10/2017; 
- VISTE le linee guida n. 4 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione di attuazione del Codice, recanti 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” 
approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26/10/2016 e relativo aggiornamento 



 
   Consiglio Nazionale delle Ricerche 

National Research Council 
Istituto di Bioscienze e BioRisorse 

Institute of Biosciences and BioResources 

Sede/Headquarter:  Via G. Amendola, 165/A - 70126 Bari (BA) ( +  39 080 5583400    7 + 39 080 5587566 
 
 Firenze Via Madonna del Piano, 10 50019 Sesto Fiorentino (FI) ( +  39  055  52251 7 +  39  055  5225729 
Sedi territoriali Napoli Via Pietro Castellino, 111 80131 Napoli (NA) ( +  39  081  6132280 7 +  39  081  6132634 
Research Divisions Palermo Corso Calatafimi, 414  90129 Palermo (PA) ( +  39  091  6574578 7 +  39  091  423424 
  Perugia Via Madonna Alta, 130  06128 Perugia (PG) ( +  39  075  5014811 7 +  39  075  5014869 
  Portici Via Università, 133 80055 Portici (NA)   ( +  39  081  2539026 7 +  39  081  2532145 
 

Partita Iva/Vat number: 02118311006 – Codice fiscale  80054330586 
 

al d.lgs. 56 del 19/04/2017 approvato con deliberazione del Consiglio n. 206 del 01/03/2018 e 
relativo ulteriore aggiornamento con delibera del Consiglio n. 636 del 10/07/2019 al decreto legge 
18/04/2019, n. 32, convertito con legge 14/06/2019, n. 55; 
- VISTO il decreto legge n. 76/2020, convertito, con modificazioni, nella legge 11 settembre 2020, 
n. 120 che ha introdotto una disciplina transitoria fino al 31/12/2021, a carattere speciale, per gli 
affidamenti dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie comunitarie, al fine di incentivare 
gli investimenti pubblici nel settore delle infrastrutture, nonché al fine di far fronte alle ricadute 
economiche negative a seguito delle misure di contenimento e dell’emergenza sanitaria globale del 
COVID-19; 
- VISTO il D.L. 77/2021 art. 51 convertito con L. 108/2021; 
- VALUTATA l’opportunità, in ottemperanza alla suddetta normativa, di procedere ad affidamento 
diretto mediante provvedimento contenente gli elementi essenziali descritti nell’art. 32, comma 2, 
del Codice; 
- CONSIDERATO che per gli acquisti di importo inferiore a 5.000,00 euro non si rilevano gli 
obblighi di ricorso al MePA o ad altri mercati elettronici (proprio o della centrale regionale di 
riferimento) o al sistema telematico della centrale regionale di riferimento (art. 1, comma 450, l. 
296/2006 come modificato dall’art. 1, comma 130, della l. 145/2018); 
- VISTA la richiesta di acquisto pervenuta da PIERGIOVANNI ANGELA ROSA relativa alla 
necessità di procedere all’acquisizione di un Servizio di supporto alle attività di ricerca e 
reperimento di germoplasma relativo alle risorse genetiche di leguminose autoctone pugliesi 
per il progetto SAVEGRAINPUGLIA-LEG nell’ambito delle attività previste dal progetto 
SAVEGRAINPUGLIA-LEG mediante affidamento diretto al fornitore GAP Consulting per un 
importo di € 19.615,00 oltre IVA.  
 
- Opzione B: il cui preventivo è stato individuato a seguito di indagine di mercato effettuata su 
MePA/mercato libero/cataloghi accessibili in rete, i cui esiti sono allegati alla richiesta medesima; 
 
Il prezzo è considerato congruo e proficuo per l’Ente. 
 
- RAVVISATA la necessità di procedere all’affidamento della fornitura de qua in ottemperanza 
alle disposizioni normative attualmente vigenti direttamente dal fornitore GAP Consulting 
precedentemente indicato; 
- CONSIDERATO che trattasi di beni funzionalmente destinati all’attività di ricerca e che pertanto 
trovano applicazioni le disposizioni di cui all’art. 10 comma 3 del d.lgs. 218/2016 (per tutti i beni 
eccetto ICT) o all’art. 4 comma 1 lettera b) del D.L. 126/2019 convertito in L. 159/2019 (solo beni 
ICT); 
- VISTA la delibera n. 140 del 27 febbraio 2019 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione avente ad 
oggetto “Chiarimenti in materia di garanzia provvisoria e garanzia definitiva” per gli acquisti 
inferiori alle soglie di rilevanza comunitaria; 
- CONSIDERATO che, sulla base dell’importo della fornitura, inferiore alla soglia di rilievo 
comunitario di cui all’Art. 35 del Codice, ai sensi dell’Art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76/2020 è 
possibile procedere all’affidamento diretto ad un singolo operatore economico per importi inferiori 
a € 75.000,00 IVA esclusa, dell’art. 51 comma 1 lettera a) D.L. 77/2021 convertito con Legge 108 
in data 30/07/2021 che aumenta la soglia dell’affidamento diretto a € 139.000,00 IVA esclusa; 



 
   Consiglio Nazionale delle Ricerche 

National Research Council 
Istituto di Bioscienze e BioRisorse 

Institute of Biosciences and BioResources 

Sede/Headquarter:  Via G. Amendola, 165/A - 70126 Bari (BA) ( +  39 080 5583400    7 + 39 080 5587566 
 
 Firenze Via Madonna del Piano, 10 50019 Sesto Fiorentino (FI) ( +  39  055  52251 7 +  39  055  5225729 
Sedi territoriali Napoli Via Pietro Castellino, 111 80131 Napoli (NA) ( +  39  081  6132280 7 +  39  081  6132634 
Research Divisions Palermo Corso Calatafimi, 414  90129 Palermo (PA) ( +  39  091  6574578 7 +  39  091  423424 
  Perugia Via Madonna Alta, 130  06128 Perugia (PG) ( +  39  075  5014811 7 +  39  075  5014869 
  Portici Via Università, 133 80055 Portici (NA)   ( +  39  081  2539026 7 +  39  081  2532145 
 

Partita Iva/Vat number: 02118311006 – Codice fiscale  80054330586 
 

- VISTO il piano di gestione 2022 approvato dal CNR (Delibera 193 del 21/12/2021); 
- ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del progetto 
SAVEGRAINPUGLIA-LEG, allocati al GAE P0000427, voce del piano 13083; 
- CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire la fornitura in 
oggetto; 

DISPONE 
 

1. L’affidamento diretto della fornitura in oggetto all’operatore economico GAP Consulting con 
sede legale in Via Gorizia, 6 - 87012 Castrovillari (CS) P.IVA 03091310783 per l’importo di € 
19.615,00 oltre IVA; 
2. La nomina del Sig. LOSAVIO FRANCESCO PAOLO quale Responsabile Unico del 
Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Codice, che dovrà vigilare sullo svolgimento delle fasi di 
affidamento ed esecuzione della fornitura in parola, provvedendo a creare le condizioni affinché il 
processo di acquisto risulti condotto in modo unitario rispetto alle esigenze ed ai costi indicati nel 
presente atto, in conformità a qualsiasi altra disposizione di legge e di regolamento in materia ivi 
incluso l’accertamento dei requisiti di carattere generale e tecnico-professionali, ove richiesti, in 
capo all’operatore economico individuato; 
3. Che la lettera ordine/contratto comprenda apposita clausola risolutiva nel caso il Responsabile 
Unico del Procedimento rilevi la carenza del possesso dei prescritti requisiti; 
4. Che l'affidamento di cui al presente provvedimento sia soggetto all’applicazione delle norme 
contenute nella legge n. 136/2010 e s.m.i. e che il pagamento venga disposto entro 30 giorni 
dall’emissione certificato di regolare esecuzione; 
5. Di esonerare l’operatore economico dal rilascio della cauzione definitiva, ai sensi della Delibera 
ANAC n° 140 del 27 febbraio 2019, in ragione della specificità della fornitura; 
6. L’assunzione dell’impegno provvisorio di spesa per un importo pari a € 19.615,00 oltre IVA sui 
fondi del progetto SAVEGRAINPUGLIA-LEG, allocati al GAE P0000427, voce del piano 
13083; 
8. La pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del 
d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29 del Codice. 
 
 
 

 Il Direttore F.F. 



 

 
 
GAP Consulting S.r.l. P.Iva 03091310783 
Via Gorizia, 6 - 87012 Castrovillari (CS)  
info@gap-consulting.it 
+39 0981 28175	 Pagina	1	

N. Progressivo 32/2020 del 29.09.2020 

 
OFFERTA 

 
Oggetto: Offerta per SERVIZIO DI SUPPORTO ALLE ATTIVITÀ DI RICERCA E REPERIMENTO 
GERMOPLASMA RELATIVO ALLE RISORSE GENETICHE DI LEGUMINOSE AUTOCTONE PUGLIESI DI 
INTERESSE PER IL PROGETTO: SAVEGRAINPUGLIA-LEG – PSR (2014-2020) REGIONE PUGLIA BANDO 
MISURA 10, SOTTOMISURA 10.2, OPERAZIONE 10.2.1. 
 
 
Il sottoscritto Dott. Geologo BIANCINI REMO nato a Castrovillari (CS) il 12/06/1980 domiciliato per la carica ove 
appresso, in qualità di LEGALE RAPPRESENTANTE della impresa G.A.P. CONSULTING SRL con sede in 
CASTROVILLARI (CS) Via Gorizia n. 6,  P.IVA 03091310783 

 
Premesso che 

 
 

1. Sarà avviata la ricerca di materiale riproduttivo risorse genetiche di Leguminose autoctone pugliesi (compresa 
la raccolta, il rilievo territoriale in un sistema GIS ed ogni altro elemento funzionale compatibili con 
l’implementazione in database informatici).  
 

2. Viene richiesta la ricerca e reperimento germoplasma relativo alle risorse genetiche di leguminose autoctoni 
pugliesi comprensiva delle informazioni storiche, economiche ed etno-botaniche, conoscenze sulla 
coltivazione, tradizioni e usi anche non alimentari. Le ricerche dovranno essere effettuate presso agricoltori, 
associazioni, enti territoriali e locali nelle provincie come da capitolato garantendo lo svolgimento delle attività 
commissionate in almeno 15 comuni distribuiti tra le due province. Inclusa la georeferenziazione dei siti di 
acquisizione e documentazione fotografica e delle notizie di interesse per la stazione appaltante.  

 
3. I risultati da produrre consisteranno in materiale vegetale (semi, parti di piante o altro) relazioni scritte, foto 

georeferenziate, dati GPS e quant’altro utile per il riconoscimento della RGV reperita.  Su richiesta del 
responsabile CNR-IBBR per il progetto SaveGraInPuglia-LEG, si concede disponibilità ad intervenire 
operativamente per fornire chiarimenti legati al materiale trasmesso come prodotto dell’incarico fino ad un 
massimo di sei mesi dal termine dell’attività. 

 
Lo scrivente dopo aver analizzato la fattibilità della proposta, avendo visionato i dati messi a disposizione, dopo aver 
esperito le indagini utili e sufficienti propone il seguente.  

Tutto quanto innanzi premesso 

Il compenso per tale attività è determinato in Euro 23.930,00 (VENTITREMILANOVECENTOTRENTA/00) 
IVA inclusa.   

La validità di tale preventivo è fissata in 24 mesi a partire dalla data del 29.09.2020 

Si allegano 

1. Piano Operativo 

2. CV del personale coinvolto nell’attività. 

Castrovillari, 29.09.2020                            Firma e Timbro   

Raffaele
blank



 

 
GAP Consulting S.r.l. P.Iva 03091310783 
Via Gorizia, 6 - 87012 Castrovillari (CS)  
info@gap-consulting.it 
+39 0981 28175 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PIANO OPERATIVO 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO DI SUPPORTO ALLE ATTIVITÀ DI RICERCA E 
REPERIMENTO GERMOPLASMA RELATIVO ALLE RISORSE 
GENETICHE DI LEGUMINOSE AUTOCTONE PUGLIESI DI 
INTERESSE PER IL PROGETTO: SAVEGRAINPUGLIA-LEG  
PSR (2014-2020) REGIONE PUGLIA BANDO MISURA 10, 
SOTTOMISURA 10.2, OPERAZIONE 10.2.1 



 

 
GAP Consulting S.r.l. P.Iva 03091310783 
Via Gorizia, 6 - 87012 Castrovillari (CS)  
info@gap-consulting.it 
+39 0981 28175 

Introduzione 
 

Fondata nel 2010 la G.A.P. Consulting è una realtà nel campo della geologia e della collaborazione alle 
attività di ricerca in generale. Grazie all’esperienza e professionalità dei soci rappresenta un importante punto 
di riferimento per gli operatori pubblici e privati del settore. 

Affianchiamo la ricerca scientifica, fornendo assistenza e consulenza a strutture pubbliche e private per 
la redazione di indagini, studi e linee guida su tutte le tematiche riguardanti l’agricoltura, l'ambiente, il 
paesaggio e le reciproche influenze, relazioni, attinenze, legami e interazioni. 

Espletiamo attività di supporto e consulenza (tecnica e scientifica) e collaborazione professionale nei 
confronti di Università, Amministrazioni dello Stato, Enti pubblici, privati, sia con proprie iniziative o su 
formali incarichi, stipulando all'uopo apposite convenzioni. 

Promuoviamo e gestiamo progetti regionali, nazionali e comunitari utili per la creazione, diffusione e 
valorizzazione dell'imprenditoria giovanile in agricoltura; 

Ci occupiamo di eseguire studi di impatto, sostenibilità e compatibilità ambientale di opere e di piani e 
l’analisi e la valutazione ambientale dei prodotti e dei processi produttivi; 

La società G.A.P. Consulting S.r.l. si opera nel settore della progettazione ambientale, gestione dei rifiuti 
ed energie rinnovabili: Piani di caratterizzazione terre e rocce da scavo; Progetti di bonifica di siti 
contaminati; Progetti di ripristino ambientale di siti contaminati; Progettazione e consulenza nell’ambito di 
tutte le attività connesse con le fonti di energia rinnovabili e l’efficienza energetica.  

Nel settore Engineering and Management, Progettazione, direzione lavori e monitoraggio si eseguono: 
Studi di Fattibilità, Progettazione Architettonica, Progettazione Urbanistica, Ingegneria Strutturale, Studi di 
Impatto Ambientale, Program Management, Project Development, Project Control, Analisi di Rischio, 
Schedule Planning, Formazione. 
 
Piano operativo  
 

I contenuti dello studio saranno conformi a quanto previsto nel capitolato tecnico, partendo da un quadro 
generale attraverso le indicazioni fornite, in prima istanza dalla stazione appaltante (CNR-IBBR), per la 
realizzazione delle attività progettuali, ha focalizzato i punti di interesse alle realtà locali pugliesi, entrando 
nei dettagli delle situazioni presenti nei comuni ricadenti nelle Province di interesse come da Capitolato 
Tecnico.  

L’attività inerente il reperimento di RGV di Leguminose ha come obiettivo la ricerca mediante indagini 
ed esplorazioni territoriali di materiale riproduttivo (compresa la raccolta, il rilievo territoriale in un sistema 
GIS ed ogni altro elemento funzionale alla creazione di strati cartografici compatibili con l’implementazione 
in database informatici), oltre a quello di identificare, caratterizzare e reperire le risorse genetiche autoctone 
(compresa l’esplorazione, la ricerca connessa alla provenienza e alla presenza sul territorio, agli habitat, alle 
peculiari conoscenze sulla coltivazione e sulla lotta ai parassiti, alle tradizioni, alla cultura e agli usi, agli 
utilizzi non alimentari, alle preparazioni alimentari, alle economie locali, legati alle specifiche varietà).  

Alla luce delle specifiche tecniche di esecuzione richieste, verrà realizzata una mappatura dei punti di 
interesse dove poter ricercare, fotografare, filmare e documentare il materiale necessario alla raccolta di 
informazioni circa le antiche varietà e specie di leguminose in Puglia. Nella fase iniziale la mappatura 
riguarderà le Province interessate da capitolato e successivamente i principali comuni di appartenenza. Per 
ognuno di essi saranno individuati i luoghi da esplorare.  
Il materiale genetico reperito e le relative informazioni connesse, al fine di procedere ad una accurata 
archiviazione, sarà organizzato in macro-cartelle, all’interno delle quali saranno create delle sottocartelle 
riportanti i nomi e le informazioni delle RGV reperite. 
Castrovillari (CS), 29/09/2020     Firma e Timbro                                                                             
    



Centro Servizi Natura s.r.l.  
 

 
 
Centro Servizi Natura S.R.L.  
Via Anzio snc  
75015 Pisticci (MT) 

geom.giovanniquinto@alice.it Pagina 1 

N. Progressivo 13/2020 del 28.09.2020 

 

OFFERTA 

 
Oggetto: Offerta per SERVIZIO DI SUPPORTO ALLE ATTIVITÀ DI RICERCA E REPERIMENTO 

GERMOPLASMA RELATIVO ALLE RISORSE GENETICHE DI LEGUMINOSE AUTOCTONE PUGLIESI DI 

INTERESSE PER IL PROGETTO: SAVEGRAINPUGLIA-LEG – PSR (2014-2020) REGIONE PUGLIA BANDO 

MISURA 10, SOTTOMISURA 10.2, OPERAZIONE 10.2.1. 

 

 

Il sottoscritto Geom. GIOVANNI QUINTO nato a Matera (MT) IL 19/06/1965 domiciliato per la carica ove appresso, 

in qualità di LEGALE RAPPRESENTANTE della impresa CENTRO SERVIZI NATURA s.r.l. con sede in PISTICCI 

(MT) Via Anzio snc, P.IVA 01170280778 

 

Premesso che 

 

 

 

1. Viene richiesta la ricerca di materiale riproduttivo (compresa la raccolta, il rilievo territoriale in un sistema GIS 

ed ogni altro elemento con l’implementazione in database informatici) di germoplasma relativo alle risorse 

genetiche di leguminose autoctone pugliesi comprensiva delle informazioni ad esso collegate (storiche, 

economiche ed etno-botaniche, conoscenze sulla coltivazione, tradizioni e usi anche non alimentari). Le 

ricerche dovranno essere effettuate presso agricoltori, associazioni, enti territoriali e locali nelle provincie 

come da capitolato garantendo lo svolgimento delle attività commissionate in almeno 15 comuni distribuiti tra 

esse.  

 

2. Viene richiesta la Georeferenziazione dei siti di acquisizione e documentazione fotografica e delle notizie di 

interesse per la stazione appaltante.  

 

3. I risultati da produrre consisteranno in materiale vegetale (semi, parti di piante o altro) relazioni scritte, foto 

georeferenziate, dati GPS e quant’altro utile per il riconoscimento della RGV reperita.  

 

Lo scrivente dopo aver analizzato la fattibilità della proposta, avendo visionato i dati messi a disposizione, dopo aver 

esperito le indagini utili e sufficienti propone il seguente.  

Tutto quanto innanzi premesso 

Il compenso per tale attività è determinato in Euro 23.980,00 (VentiTremilaNovecentoOttanta/00) IVA inclusa.   

La validità di tale preventivo è fissata in 24 mesi a partire dalla data del 28.09.2020 

Si allegano 

1. Piano Operativo 

2. CV del personale coinvolto nell’attività. 

PISTICCI (MT), 28.09.2020                            Firma e Timbro  

 

  

Raffaele
blank



 
 

Agrogreen Service S.r.l.s. , Via U. Foscolo, 21 - 70022 Altamura (Ba) tel./fax 080/3115528 

cell. 3206626559 PEC:agrogreenservice@pec.it  e-mail: agrogreenservice@gmail.com Pagina 1 

 

N. Progressivo 04/2020 del 24.09.2020 

 
Spett.le C.N.R. - ISTITUTO DI BIOSCIENZE E BIORISORSE 

 VIA AMENDOLA, 165/A 
    70125 BARI (BA) 

     ALLA C.A. DR. GAETANO LAGHETTI  

OFFERTA 
 

Oggetto: Offerta per “Servizio di supporto alle attività di ricerca e reperimento germoplasma relativo alle risorse 
genetiche di leguminose autoctone pugliesi” SAVEGRAINPUGLIA-LEG – PSR (2014-2020) Regione Puglia Bando Misura 
10, sottomisura 10.2, operazione 10.2.1. 
 
La sottoscritta LOVICARIO NUNZIATA nata ad ALTAMURA (BA) il 27/02/1944 domiciliata per la carica ove appresso, in 
qualità di AMMNISTRATORE UNICO della impresa AGROGREEN SERVICE S.R.L.S. con sede in ALTAMURA (BA) Via UGO 
FOSCOLO, 21 P.IVA 07628240728 
 

 
Premesso che 

 
 

 Viene richiesta la ricerca di materiale riproduttivo (compresa la raccolta, il rilievo territoriale in un sistema GIS 
ed ogni altro elemento funzionale alla creazione di strati cartografici compatibili con l’implementazione in 
database informatici) intervento ammissibile se riferito a varietà locali non presenti nell’elenco di cui alla 
operazione 10.1.4 nelle Provincie di Taranto e Lecce garantendo lo svolgimento delle attività commissionate 
in almeno 15 comuni distribuiti tra le due province; 

 

 Che i risultati da produrre consisteranno in materiale vegetale (semi, parti di piante o altro) relazioni scritte, 
foto georeferenziate, dati GPS e quant’altro utile per il riconoscimento della RGV reperita.  

 
 
La scrivente dopo aver analizzato la fattibilità della proposta, avendo visionato i dati messi a disposizione, dopo aver 
esperito le indagini utili e sufficienti propone il seguente.  

 

Tutto quanto innanzi premesso 

Il compenso per tale attività è determinato in Euro 23.950,00 (Ventitremilanovecentocinquanta/00) IVA inclusa.   

La validità di tale preventivo è fissata in 24 mesi a partire dalla data del 24.09.2020 

Si allegano 

1.  Piano Operativo 

2. CV del personale coinvolto nell’attività. 

 

Altamura, 24.09.2020                            Firma e Timbro  

                                                                         

Raffaele
blank


		2023-05-18T20:03:04+0200
	Giovanni Giuseppe Vendramin




